
06全和教第 3号 

令和 6年 8月吉日 

全日和歌山会員様 

                                   公益社団法人全日本不動産協会 

和歌山県本部 

本部長 長岡 史郎 

教育研修委員長 丹臺 耕平 

【印章省略】 

 

入会者研修会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。  
さてこの度、全日和歌山県本部では、宅地建物の適正な取引及び人材育成を目的

として、入会者様向けの研修会を開催致します。 
尚、今回は令和３年４月から令和６年度に御入会いただいた会員様を対象とさせて  
頂いております。この機会に是非、ご参加くださいますようお願い申し上げます。  敬具 
 

記 

 

開催日時  令和 6年 8月 27日 火曜日 
13：00～16：30 （終了予定） 

  

開催場所  ホテル シティイン和歌山 4階 第 8会議室 
              〒640-8343 和歌山県和歌山市吉田 432  

TEL:073-423-2366  FAX 073-423-2636  

 

参 加 費   無 料 （研修会参加費は無料 意見交換会は会費制） 

                   

定   員   20名程度の予定 

 

申込方法   FAXで別紙申込書を当本部事務局へお送りください 

 

申込締切   ８月２０日火曜日１７：００まで 

 

研修内容   不動産業務を行うにあたっての基礎的な内容とレインズ、ラビーネット 

等のパソコン関係の講習 （詳細は別紙ご参照ください） 

 

そ の 他    意見交換会は御参加自由（会費制 2,000円） 

お問い合わせは事務局まで℡073-422-2522（8/13-8/16休業）            

以上 

 

初歩的な内容の講義となりますので、改めて基本的なことを知りたい方
や、初めて不動産業を開業された方など、是非ご参加ください。 
また新入社員様や従業者様の研修としてもご利用頂くことが可能です。 
 
取引や業務で分からない事、疑問に感じている事がある方、今更聞けない
ことがある方など、ご質問やご相談も当日にお受けします！！ 
この機会を是非ご利用ください。 

令和３年４月から令和６年現在までに 

御入会いただいた会員様を対象とした研修会となり

ます。必須ではございませんが、取引士様、従事者

様のご出席も可能ですので、できましたらご参加  

くださいますよう、お願い申し上げます 

 

 

 



 

 

全日和歌山県本部 入会者研修会 
 
 
【式次第】 （予定） 
 
13：00～ 本部長挨拶 
 
13：05～ 宅建業者・取引士の業務について （30分）          
       ・宅建業法・取引士業務として必要な業務の説明 
       ・レインズの登録、媒介契約書の締結、重要事項説明 
 
13：35～ 売買仲介について 業務内容 （20分）             
 
13：55～ 賃貸仲介について 業務内容 （20分）          
       
14：15～ 休憩 （10分） 
 
14：25～ レインズ、ラビーネットについて （90分）   

・レインズ登録・検索方法 
・ラビーネット契約書類作成システム 
・ラビーネット BB登録方法 
・業務書類ダウンロード 

 
15：55～ 休憩 （10分） 
 
16：05～ 不動産に関する広告について （20分）           

・近畿地区不動産公正取引協議会 不動産に関する表示規約他 
 
16：25～ 閉会挨拶  
 
16：30   終了 
 
17：00～ 意見交換会  (会場未定/和歌山駅周辺の予定です) 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面に受講申込書がございます→ 

 

 

 



 

FAX ０７３-４２２-２５２３ 
 
 

全日和歌山県本部 入会者研修会  
 

受講申込書 
 
 

8月 27日 13：00からの入会者研修会に出席致します。 
 

 
商 号 ：                          

 
 

FAX番号 ：                        
 
↓複数名様のご出席も可 足りない場合は用紙の空欄にご記入ください 

 
 
出席者氏名 ：                       
 
 
出席者氏名 ：                       

 

↓どちらかに〇をつけてください 

 
意見交換会 ：  ご出席   ・  ご欠席      

（会費制 2,000 円） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
お申込締切  ８月２０日火曜日１７：００まで 

 

FAX ０７３-４２２-２５２３ 
受付を完了致しましたら FAXをご返送致します 

お申込み有難うございました 
 

 

 

  



研修会会場 ： ホテル シティイン和歌山 アクセス 

〒640-8343 和歌山県和歌山市吉田 432 TEL:073-423-2366  

 

tel:073-423-2366

